Assumptionem Domini, Opus Basilii Seleuciensis. *Vita S. Symeonica*, foetus cujusdam Polycarpi Monachi. *De Observationibus Monachorum*. *Syntagma Doctrinae ad Clericos, & Laicos*; recentioris ætatis. *Exhortatio ad Sponsam Christi*. *Commentarius in Epistolas Paulinas*, Opus Theophilaeti. Aliaque apud Criticos. *De Symbolo Athanasiano*, quod pluribus succensent Critici recentiores, vide *Disceptationem nostram in Epistolis Erudit.* expositam *Tom. 2. Ep. 30.*

Donatus.

Diversus planè ab altero *de Casis nigris* dicto, in Numidia Episcopo. *Ad ann. Chr. 329.* Gente *Afer*, ac post Majorinum, *Carthaginensis* Antistes creatus, suæ *Donatistica* Factioni pondus dedit, & nomen. In superbiam elatus, non jam Episcopus, sed *Carthagine* Princeps, imò Numen à cunctis venerari non verebatur. *Carthagine* tandem pulsus, infrà homines invisus evasit, *ann. 356.* Plura scripsit *Opuscula*, cuncta impietate plena, sed potissimum *Lib. de Spiritu S.* in quo præ cæteris *Arianae* hæres propagatur.

S. Antonius Abbas.

Gente *Ægyptius*, *Coma* nascitur, *Viculo* juxtà *Heracliam*, *ann. 330.* qui Solitudini societatem conjungens, prodigium *Monachorum* extitit, & exemplar. Circumferuntur sub ejus nomine *Sermonum Lib. 11.*, foetus recentioris ætatis, adeoque *Antonio* abjudicandus, cum in laudatis, *Basilii*, *Chrysostomi*, & aliorum *Nomina* legantur, longè post *Antonium* extantia. An saltem ejus *Regula* Monachis præscripta, eidem adscribenda sit, non est ità certum apud Eruditos.

Ja-

Julius Papa.

PAtria Romanus, Rustici filius, ad ann. 337. qui post Marci obitum, in Rom. Cathedram euectus est. *Arianorum* oppugnator intrepidus, ac exulum pro fide orthodoxa refugium, & tutamen. E vita decessit ann. 352. Sub ejus nomine illæ *duæ Epistolæ* ad Orientales *in-crepatoria*; & contrà eisdem *Rescriptum*, falsò eidem adjudicantur. Similiter, & *Epistola* altera ad *Dianysium Corynthium*, de *Incarnatione Domini*, Apollinari Hæretico potius adscribenda, unà cum illa, quæ *Actis Synodi Ephesinae* videtur inserta, ex *Leont. Byz. de Sect.*

Ful. Firmicus Maternus.

AD ann. 337. Vir literis, & eruditione clarissimus, & si de eo, apud Veteres altum silentium habeamus. Ex Gentili Christianus, non pauca pro fide tuenda, ac pro Gentilitate extirpanda, exaravit. Præ cæteris, sub ejus nomine extant *Astronomicorum*, sive *de Mathefi Lib. VIIII.* quos eidem *Baronius* abjudicat, inverisimile existimando, à Viro tam Catholico, talia *Monumenta* prodire. Non sic *Labbeus*, aliique Eruditi, supponentes factum ab Authore productum, dum in *Gentilium* tenebris cæcutiret. Judicent Periti.

Eusebius Emisenus.

PAtria *Edeffenus* in Mesopotamia, & *Emisenus* Antistes, ad ann. 341. Vir, ex Hieronymo, *de Script. c. 92.* elegantis, & rhetorici ingenii, qui penè innumera, nec sine populi plausu excepta *Monumenta* confecit. Obiit

An-

Antiochia, ann. 360. variis fortunæ ictibus exagitatus ! Sub ejus nomine *Homilie* breves, & aliæ supra quinquaginta in *Evangeliiis*, communiter eidem ab Eruditis abjudicantur, & *Eucherio* Lugdunensi, ac *Branoni* Astensi, tamquam eorundem *Opera* restituantur. *Styli* etenim dissimilitudo, variorum ea esse perspicuè ostendit.

Macrobius.

Claruit ann. 344. Theodosio Principe. Vir reconditissimæ scientiæ, ac in suis Monumentis, *de Somnio Scipionis*, & *Saturnalibus* satis conspicuus. *Erasmus* tamen eum vocat *Corniculam Æsopicam*, dum ex aliorum pennis, sua contexit. Siquidem ex *Plutarchi Symposiacis*; ex *Aulo Gellio*, ex *Seneca*, ex *Alexandro Aphrodisæo*, plurima verbatim transcripsisse dicitur, apud *Muretum*, ad *Senec.* 111. de *Benef.* 18. & *Ulysses Aldrovand.* de *Quadrup.* p. 394. & alios.

Oriesis.

Aliis *Oresius*, Monachus *Tabenensis*, *Pachomii*, & *Theodori* in solitudine socius. Ann. 344. Vir, ex *Gennadio*, de *Script.* c. 9. in S. Scripturis ad perfectum instructus. Liber, de *sex cogitationibus*, qui ejus sub nomine circumfertur, apud *Canisium*, T. 5. p. 2. non *Oresio* nostro, sed alteri *juniori* tribuitur.

Photinus.

Gente *Galata*, ann. 344. Episcopus *Sirmii* in *Illyrico* creatus est. Vir fuit, tum Græcè, tum Latine doctus, ingenii viribus, doctrinæ copia, & ad persuadendum

dum naturali facundia appositus. In Concilio *Sardicensi* damnatus; Multa blateravit, tum maximè contrà *Christum*, quam purum, putumque *Hominem* predicavit. Plura *Volamina* scripsit, omnes adversus *Hereses*, suadumtaxat excepta, quem cum Authore *Ecclesiæ* repro-
bavit.

Jamblicus.

Gente *Syrus*, patria *Chalcis*, genere illustris, & Philosophia insignis, flor. ann. 345. Plurima elucubravit de *Mysteriis Chaldaeorum*, & *Aegyptiorum*, alteriusque generis. In *Vita Pythagora*, multa excerptit ex *Porphyrio* præceptore apud *Vossium*, de *Hist. Græc. L.2. c.18.* & *Cardin. Bona.*

Cyrillus Hierosolym.

Hierosolymis ortus, flor. ad ann. 350. Vir doctrinæ Apostolicæ acerrimus propugnator, literis, & eruditione conspicuus, ex *Theodorit. L.2. c.26.* In *Hierosolymitanam* Cathedram canonicè à *Provinciæ Episcopis* erectus fuit; ubi contrà *Arianos* varia certamina subjens, pluries à Sede depulsus, & iterum restitutus, placidè postremò vixit. Meritis tandem plenus, post varias ab Hostibus, & pro fide toleratas ærumnas, migravit ad Dominum, ann. 386. Elogio non vulgari à *PP. Synodi Œcumen. 11.* planè redimitus. De ejus Monachatu inter *Eliades*, consule nostrum *Eliad. Appar. V. Cyrilus, &c.* Plura scripsit, & doctè; sed sub ejus nomine *Monumenta* illa, nimirum: *Oratio de Occursu Domini*, & *Epistola ad Augustinum*, de *Miraculis Hieronymi*, spuria, & supposita recensentur ab *Eruditis.*

T

Li-

Liberius Papa.

Patria *Romanus*, Augusti filius, post *Julii* obitum, in *Arce Rom.* Pontificatus Sedem obtinuit, ann. 352. Pro *Nicena fide*, & *Athanasii* tutamine, à *Constantio* exulatus, in *Beroea Thraciæ*, multa sustinuit incommoda; hinc tedio victus, *Formula fidei* sibi ab *Arianis* oblata, subscripsit; quænam illa fuerit, an *secunda Sirmiensis*, quæ *Arianismum* putidè olebat, an *prima contra Photinum*, quæ *Catholica* erat, magna contentio inter Eruditos adhuc hastenùs extat. De cætero lapsum suum reparasse, nulli dubium est inter PP., qui *Liberium* summis laudibus, ac sanctitate concelebrant, apud *Natalem*, *Hist. Eccl. T. 4. Sec. 4. c. 2.* Duæ *Spuriæ* nomini ejus affictæ *Epistolæ* exhibentur apud Recentiores Criticos. *Una*, ad omnes generaliter *Episcopos*, altera ad *Athanasium*, & *Episcopos Ægyptios*. Obiit ann. 366.

Donatus Grammaticus.

S Hieronymi præceptor, *Roma* claruit, ubi *Grammaticæ Scholam* publicè, nec sine plausu aperuit, & docuit, ann. Chr. 354. Sub ejus nomine *Commentaria* supra *Virgilium*, & *Terentium* leguntur; sed dubitant Eruditi, num foetus *Donati* extiterint.

Hilarius Sardus.

Rom. Ecclesiæ *Diaconus* extitit, ann. 354. Unà cum *Eusebio Vercellensi* in exilium pulsus, *Luciferianorum*, ac *Rebaptizantium* erroribus, suæ confessionis constantiam labefactavit. Hinc *Denacation Orbis* à *Hierony-*

onymo, in *Dialog. contra Lucif.* appellatus. Suos *Commentarios in Epistolas S. Pauli*, qui inter *Ambrosii Monumenta* leguntur, inter dubia reputantur ab Eruditis, hinc indè decertantibus. Quinimmò, & *Commentarium in Epistolam ad Hebræos*, Hilarii non esse, sed ex *Chrysofomi Commentariis* excerptum, iidem volunt.

Zeno.

Veronenfis Antistes, Syagrii in eadem Sede Episcopi decessor, ad ann. 360. clar. An verò Martyr extiterit, incertum. Circumferuntur sub ejus nomine *Sermones* 90. de plurimis *S. Scripturae* locis, rerumque divinarum argumentis, quorum antè *X. Seculum*, nec unus Auctor meminerit; tùm maximè cum ex *S. Basilii*, & *Hilarii Monumentis* desumpti videantur.

Libanius.

Anriobennus Sophista, inter *Ethnicos* nobilis, flor. *Juliani* tempestate, cui plurimum familiaris fuit, & egregiè meritus, ad ann. 360. Plures scripsit *Epistolas* floridas, & dilucidas. Impietate plenus, inter *Nunquam* pro cæteris; *Julianum* collocavit. In *Christianos* acriter sævit, multaque confarcinavit indigna.

Julianus Imperator.

Antea Christianus, indè Apostata, *Constantini* sanguine prorsus indignus, flor. ann. 361. Doctus, sed impius. Multa scripsit de *Cesaribus*, aliisque rebus, sed *satyricè*, & malignè, & si eruditione fæcunda. Pessimè in *Christianos* calumum acuit, & linguam. Demum in-

prælio contrâ *Persas*, hasta coclitus vulneratus, perit
ann. 363. ætat. suæ 32. Imper. 2.

Titus Bostrensis.

Bostrorum Urbis in *Arabia Antistes*, ann. 362. qui à *Juliano* pro fide calumniam passus, exilio multatus est. Mortuo *Juliano*, Synodo *Antiochensi* interfuit, cui suæ fidei professionem obtulit; dein plenus meritis, *Valente* imperante, ann. 371. è vita decessit. Dubitatur de sua *Hœmia in Ramis Palmarum*, exarata. Quoad *Expositionem* verò in *Evangelium Luca*, omnimodè Opus tamquam *Tito* suppositium, exploditur ab Eruditis, cum in iis *Commentariis* passim de *Chrysofomo*, *Cyrillo Alexandrino*, & *Pelusiota*, ipse sermonem habeat, prorsùs *Tito* recentioribus.

Damasus Papa.

Gente *Hispanus*, Ann. 366. in *Rom. Cathedra Summ.* Pontifex constitutus, nefando *Ursicini* Romani *Diaconi* schismate, ejus canonica electio turbata est. Propulsata *Schismaticorum* audacia, unà cum calumnia adversus eum impetita, Sedem pacificè tenuit, fidemque sanctissimis monitis propagavit. Senio obiit, ann. 384. Plura scripsit, metro, & prosa excellentia, apud *Hieronymum*. Opera verò ejus *suppositia*, hæc exhibentur à Criticis, nimirum: *Liber Pontificalis*, seu *de Vitis Romanorum Pontificum*, *Anastasio* Bibliothecario vulgò adjudicatus; & *Epistola* non pauca, ad diversos, ex *Cave*, *Sec. Arian.*

Epi-

Epiphanius .

Gente *Palestinus*, patria *Eleutheropolis*, *Constantiæ*, seu *Salaminis* in *Cypro* Infula Episcopus, ann. 368. quem, ob quinque linguarum peritiam PP. *πενταγλωσσον*, appellarunt. Vir, ex Hieronymo, in *Lit. ad Pamach.* quo nec ætate, nec scientia, nec vitæ merito, nec totius Orbis testimonio major extitit. Ex *Eliadum* Solitudinibus multa didicit, *Ascetarum* consuetudine edoctus, Vitam asceticam quoad vixit, sectatus est, ex nostro *Eliad. Appar. V. Epiphanius*. Multa composuit, quæ ab Eruditis propter res, à Simplicioribus propter verba, perspicuè lætitantur. Obiit senio, ad ann. 402. Opera verò ejus supposita sunt: *Philologus. De Vita, & Interitu Prophetarum. De 12. Gemmis in Veste Aaronis. Ejusdem Libri Epitome. Orationes VIII. videlicet, in Festum Palmarum: in Christi Sepulturam: in Christi Resurrectionem: in Christi Assumptionem. De Laudibus M. V. in aliorum Festa Dominica, & alia apud Criticos, unà cum Opere de Numerorum Mysteriis.*

Optatus .

Gente *Afer*, *Milevi*, in *Numidia* Episcopus, *Donatistarum* malleus, flor. *Valentiniano, & Valente Imper.* ann. 368. Sex dumtaxat de *Schismate Donatistarum* Libros egregiè elucubravit, ex Hieronymo; *Septimus* verò tanquam assutus, & addititius à recentioribus Criticis prorsus abjicitur.